2
5

ДОГОВОР – ОФЕРТА (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА) №____

об услуге по организации и проведению по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации: «Традиции отечественной музыки в ретроспективе и в перспективе».
 г. Петрозаводск
«____» ________ 20__г.
1. Общие положения
 1.1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория имени А. К. Глазунова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании лицензии: серия 90Л01 № 0008182, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, регистрационный № 1199 от 17 декабря 2014 года, срок действия лицензии – «бессрочно», в лице ректора Кубышкина Алексея Александровича, действующего на основании Устава, адресует настоящий договор-оферту (далее по тексту – «Договор-оферта») физическим лицам, чья воля будет выражена лично, либо через уполномоченного представителя (ст. 182, 185 ГК Российской Федерации) заключить настоящий договор на основании ст. 435, 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации физическим лицам (именуемым далее по тексту договора «Заказчик» ) на следующих условиях:
 1.1.1 «Договор-оферта» является официальным предложением «Исполнителя» (офертой) к заключению договора оказания услуги (далее по тексту – «Услуги») и содержит все существенные условия договора оказания услуг (далее по тексту – «Договор»).
 1.1.2. В Договоре-оферте используются следующие термины:
‒ «Заказчик» ‒ любое юридическое лицо или физическое лицо, дееспособное к заключению договора, в силу законодательства Российской Федерации, имеющее намерение заказать, либо заказывающий услугу для себя или несовершеннолетних граждан;
‒ «Участник» ‒ физическое лицо, получающее услугу лично.
‒ «Исполнитель» ‒ Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория имени А. К. Глазунова».
1.2. Акцептом Договора-оферты является подача «Заказчиком» заявки на участие c 11 октября по 15 ноября 2024 года в обучении по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Традиции отечественной музыки в ретроспективе и в перспективе» (далее по тексту – «Курсы повышения квалификации»), совершенная путем отправки заполненной заявки и оплаченной квитанции (в отсканированном виде и/или в виде читабельной фотографии обоих документов) на следующую электронную почту: natalia.popova@glazunovcons.ru
 1.3. Осуществляя акцепт «Договора-оферты» в порядке, определенном п. 1.2. «Договора-оферты», «Заказчик» гарантирует, что ознакомлен, соглашается, полностью и безоговорочно принимает все условия «Договора-оферты» в том виде, в каком они изложены в тексте «Договора-оферты».
 1.4. «Заказчик» понимает, что акцепт «Договора-оферты» в порядке, указанном в п. 1.2. «Договора-оферты» равносилен заключению «Договора» на условиях, изложенных в «Договоре-оферте».
 1.5. Совершая действия по акцепту «Договора-оферты» «Заказчик» гарантирует, что он имеет законные права вступать в договорные отношения с «Исполнителем».
1.6. «Договор-оферта» является официальным документом и публикуется на сайте Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория имени А. К. Глазунова» https://glazunovcons.ru в разделе Реализуемые программы дополнительного профессионального образования или в общедоступном для ознакомления месте в помещении Исполнителя по адресу: г. Петрозаводск, улица Ленинградская, дом 16.
 1.7. «Договор-оферта» не может быть отозван.
 1.8. «Договор-оферта» не требует скрепления печатями и/или подписания «Заказчиком» и «Исполнителем» (далее по тексту – «Стороны»), сохраняя при этом полную юридическую силу.
2. Предмет Договора. Порядок оплаты
 2.1. Настоящий «Договор-оферта» регламентирует отношения сторон, возникающих при акцептировании «Заказчиком» Оферты и принятия «Участником» участия в «Курсах повышения квалификации». Предметом настоящего «Договора-оферты» является предоставление «Заказчику» («Участнику») права зачисления и допуска на обучения по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Традиции отечественной музыки в ретроспективе и в перспективе» (далее – Услуга), которая будет проходить в период c 11 октября по 15 ноября 2024 года по адресу: 185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ленинградская, дом 16.

2.2. «Заказчик» обязуется совершить оплату в размере согласно п. 2.5., до «07» октября 2024 года и направить оплаченную квитанцию «Исполнителю».

 В случае, если «Заказчик» изъявляет желание акцептовать оферту, но нарушает сроки оплаты, такие случаи разбираются «Исполнителем» отдельным порядком.
2.3. Факт отправления в отсканированном и/или читабельной фотографией следующих документов: оплаченной квитанции и заполненной заявки, является безусловным и полным принятием условий настоящей Оферты. Частичный акцепт, а равно акцепт на иных условиях не допускается.
 2.4. Под «Услугой» понимаются следующие услуги по организации и проведению дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «Ансамблевое исполнительство: традиции и новаторство в сфере музыкального искусства и педагогики».
          ‒ организация «Курсов повышения квалификации»;
          ‒ проведение лекционных и практических занятий;

          ‒ проведение аттестационной комиссии.
 2.5. Стоимость «Услуги» за весь период обучения за одного человека составляет, 3500 тысячи (три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации. После оказания "Услуги" выдаётся удостоверение о повышении квалификации.
2.7. Настоящая публичная оферта является официальным документом и публикуется на сайте: https://glazunovcons.ru. Исполнитель имеет право в любой момент изменять условия настоящей Оферты в одностороннем порядке без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом публикацию измененных условий на сайте https://glazunovcons.ru не менее чем за три календарных дня до ввода в действие.
3. Срок акцепта, срок действия договора
 3.1. Срок для
совершения
акцепта
«Заказчиком»
возможен до 07 октября 2024 года. Срок для совершения акцепта считается соблюденным, в случае если «Исполнитель» получил акцепт в пределах вышеуказанного срока. В случаях, когда своевременно направленный акцепт получен с опозданием, акцепт не считается опоздавшим, если «Исполнитель», немедленно не уведомит «Заказчика» о получении акцепта с опозданием. Если «Исполнитель» немедленно сообщит «Заказчику» о принятии акцепта, полученного с опозданием, «Договор» считается заключенным. Данное сообщение может быть отправлено путем электронной почты.
 3.2. Дата заключения настоящего договора считается дата оплаченной квитанции. Совершение акцепта «Участником», «Заказчиком» настоящего «Договора-оферты» производится добровольно и в полном объеме.
 3.3. «Договор-оферта» вступает в силу с момента совершения акцепта и действует до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств.
4. Сроки оказания услуг
 4.1. «Услуги» оказываются в период c 11 октября по 15 ноября 2024 года по следующим адресам: 185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ленинградская, дом 16.
5. Права и обязанности сторон
 5.1. «Заказчик» обязуется:
 5.1.1. Оплатить «Услуги» в порядке, размере и сроки, предусмотренные «Договором-офертой».
 5.1.2. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
5.1.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.1.4. Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении контактного способа связи (телефон, e-mail).
5.2. «Исполнитель» обязуется:
 5.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание «Услуг» в соответствии с «Договором-офертой».
5.2.2. Обеспечить для проведения «Курсов повышения квалификации» помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
5.2.3. Информировать «Заказчика» о любых изменениях и дополнениях, путем размещения этих изменений на сайте: https://glazunovcons.ru в разделе Реализуемые программы дополнительного профессионального образования.
5.3. «Участник» обязуется:

5.3.1. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к сотрудникам «Исполнителя», другим «Участникам».
5.3.2. Бережно относится к имуществу «Исполнителя». Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 5.4. «Заказчик» вправе:
 5.4.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания «Услуг».
 5.4.2. Обращаться к «Исполнителю» по всем вопросам, связанным с оказанием «Услуг».   5.5. «Исполнитель» вправе:
 5.5.1. Расторгнуть «Договор-оферту» в любое время без предварительного уведомления «Заказчика» в случае нарушения последним условий настоящего «Договора-оферты».
 5.5.2. Требовать от «Заказчика» соблюдения всей процедуры участия в «Курсах повышения квалификации», изложенной в настоящем «Договоре-оферте.

 5.5.3. Получать от «Заказчика» любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по «Договору-оферте».
 5.6. «Участник» вправе:
 5.6.1. Пользоваться имуществом «Исполнителя», предоставленным для оказания им «Услуги».
 5.6.2. Участвовать в лекционных и практических занятиях, организованном «Исполнителем» в рамках настоящего «Договора-оферты».
6. Порядок сдачи-приема услуг
 6.1. Если в течение 5 (пяти) календарных дней со стороны «Заказчика» не поступят письменные претензии по количеству и качеству оказанных услуг, то считается, что «Заказчик» принял услуги «Исполнителя» в полном объеме и надлежащем качестве. Акт об оказании услуг, в данном случае, не составляется.
7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, предусмотренных настоящим «Договором-офертой», «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего «Договора-оферты».
 7.2. В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных» «Заказчик», «Участник» при акцепте «Договора-оферты», настоящим дает свое согласие на обработку своих персональных данных любыми незапрещенными законом способами для целей исполнения настоящего «Договора-оферты».
8. Основания и порядок расторжения договора
 8.1. «Договор-оферта» может быть расторгнут по соглашению сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
 8.2. Расторжение «Договора-оферты» в одностороннем порядке не производится.
 8.3. В случае, если по уважительной причине «Участник» не может принять участие в «Курсах повышения квалификации», возврат стоимости оплаченных услуг или не допускается.
9. Разрешение споров из Договора
 9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из «Договора» является для «Сторон» обязательным.
 9.2. Претензионные письма направляются «Сторонами» нарочно либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по адресу, указанному в заявке («Заказчику») или в реквизитах договора («Исполнителю»).
10. Реквизиты Исполнителя:
Полное Наименование
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова».
Сокращенное наименование
ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова».
Наименование для оплаты
За образовательную услугу по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации: «Традиции отечественной музыки в ретроспективе и в перспективе»

ИНН 1001041114 КПП 100101001 ОГРН 1031000000778
Получатель: УФК по Республике Карелия (ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова», л/с 20066У04650)
Банк: Отделение-НБ Республика Карелия Банка России//УФК по Республике Карелия г.
Петрозаводск
Единый казначейский счет 40102810945370000073
Казначейский счет 03214643000000010600
БИК ТОФК 018602104
КБК 00000000000000000130